Протокол № 2
заседания комиссии об итогах продажи недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тверской области «Сонковский район», без объявления цены

 21 декабря 2009 года     10час.00 мин.                                                                                       п. Сонково

Комиссия в составе:

Председатель комиссии          Ершова Т.М.

Секретарь комиссии                Ангений М.Ю.

 Члены комиссии                      Алексеева С.Е.

                                                   Кузнецова Ю.Н.

                                                   Корнилова Е.В.

Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений о цене приобретения недвижимого имущества:

Лот № 1 - внутрипоселковые разводящие газовые сети по д. Ново-Ильинское протяжённостью 1046,7 м., год ввода в эксплуатацию 2008г., расположенные по адресу:  Тверская область, Сонковский район, Беляницкое сельское поселение, д. Ново-Ильинское, кадастровый № 69:30:0080701:0:3.

2. Рассмотрение предложений о цене приобретения недвижимого имущества:

Лот № 2 - - внутрипоселковые разводящие газовые сети по д. Макариха протяжённостью 1518,19м., год ввода в эксплуатацию 2008г., расположенные по адресу:  Тверская область, Сонковский район, Беляницкое сельское поселение, д. Макариха, кадастровый номер 69:30:0080501:0:2.

3. Рассмотрение предложений о цене приобретения недвижимого имущества:

Лот № 3 - внутрипоселковые разводящие газовые сети по д. Федоровское протяжённостью 1422,78 м., год ввода в эксплуатацию 2008г., расположенные по адресу:  Тверская область, Сонковский район, Беляницкое сельское поселение, д. Федоровское, кадастровый номер 69:30:0081101:0:6.

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов муниципального образования Тверской области «Сонковский район» от 23.06.2009 г. № 286 «Об  утверждении плана приватизации имущества муниципального образования Тверской области «Сонковский район» на 2009 год», решением Собрания депутатов муниципального образования Тверской области «Сонковский район» от 09.12.2009 г. № 321 «Об  утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Тверской области «Сонковский район» на 2009-2011 годы», комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района выставил на продажу без объявления цены недвижимое имущество: внутрипоселковые разводящие газовые сети, расположенные в Сонковском районе - д. Ново-Ильинское, д. Макариха, д. Федоровское.

    Информационное сообщение о продаже недвижимого имущества без объявления цены

размещено в районной газете «Сонковский вестник» 13 ноября 2009 года № 94, на сайте администрации Сонковского района Тверской области.

     Подведение итогов продажи недвижимого имущества назначено на  21 декабря  2009 года. К указанному времени  в комитет по управлению имуществом поступило по одной заявке по каждому лоту: по лоту № 1 – одна заявка, зарегистрированная под № 9 – от ОАО «Тверьоблгаз», по лоту № 2 - одна заявка, зарегистрированная под № 8 – от ОАО «Тверьоблгаз», по лоту № 3 - одна заявка, зарегистрированная под № 7 – от ОАО «Тверьоблгаз». Претендентами представлены документы в соответствии с перечнем, объявленным в информационном сообщении.
  1.   По первому вопросу комиссия установила:

  По лоту № 1 принято к рассмотрению предложение о цене приобретения, поданное претендентом – Открытым акционерным обществом «Тверьоблгаз» (Россия, г. Тверь, ул. Фурманова, д.12/4): 314 010 (Триста четырнадцать тысяч десять) рублей 00 копеек.
     Комиссия решила: покупателем имущества по лоту № 1 признать Открытое акционерное общество «Тверьоблгаз» (Россия, г. Тверь, ул. Фурманова, д.12/4), ценой продажи признать цену приобретения имущества, предложенную покупателем -  314 010 (Триста четырнадцать тысяч десять) рублей 00 копеек.
Возмещение расходов по организации и проведению продажи в сумме 12 164 (Двенадцать тысяч сто шестьдесят четыре) рубля 00 копеек  возлагается на покупателя – ОАО «Тверьоблгаз» сверх оплаты за приобретённое имущество согласно смете расходов по организации и проведению продаж и производится покупателем на счёт Управления Федерального казначейства по Тверской области (Комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области лицевой счёт 04363017370) счёт  40101810600000010005 Банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК банка 042809001 ИНН 6940000586 КПП 694001001 ОКАТО 28251551000  код 60611303050050000130, назначение платежа: «Компенсация затрат бюджета на проведение торгов».
 2. По второму вопросу комиссия установила:

  По лоту № 2 принято к рассмотрению предложение о цене приобретения, поданное претендентом – Открытым акционерным обществом «Тверьоблгаз» (Россия, г. Тверь, ул. Фурманова, д.12/4): 455 457 (Четыреста пятьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
     Комиссия решила: покупателем имущества по лоту № 2 признать Открытое акционерное общество «Тверьоблгаз» (Россия, г. Тверь, ул. Фурманова, д.12/4), ценой продажи признать цену приобретения имущества, предложенную покупателем - 455 457 (Четыреста пятьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
Возмещение расходов по организации и проведению продажи в сумме 12 164 (Двенадцать тысяч сто шестьдесят четыре) рубля 00 копеек возлагается на покупателя – ОАО «Тверьоблгаз» сверх оплаты за приобретённое имущество согласно смете расходов по организации и проведению продаж и производится покупателем на счёт Управления Федерального казначейства по Тверской области (Комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области лицевой счёт 04363017370) счёт  40101810600000010005 Банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК банка 042809001 ИНН 6940000586 КПП 694001001 ОКАТО 28251551000  код 60611303050050000130, назначение платежа: «Компенсация затрат бюджета на проведение торгов».

 3. По третьему вопросу комиссия установила:

  По лоту № 3 принято к рассмотрению предложение о цене приобретения, поданное претендентом – Открытым акционерным обществом «Тверьоблгаз» (Россия, г. Тверь, ул. Фурманова, д.12/4): 426 836(Четыреста двадцать шесть тысяч восемьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек.
     Комиссия решила: покупателем имущества по лоту № 3 признать Открытое акционерное общество «Тверьоблгаз» (Россия, г. Тверь, ул. Фурманова, д.12/4), ценой продажи признать цену приобретения имущества, предложенную покупателем - 426 836(Четыреста двадцать шесть тысяч восемьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек.

Возмещение расходов по организации и проведению продажи в сумме 12 164 (Двенадцать тысяч сто шестьдесят четыре) рубля 00 копеек возлагается на покупателя – ОАО «Тверьоблгаз» сверх оплаты за приобретённое имущество согласно смете расходов по организации и проведению продаж и производится покупателем на счёт Управления Федерального казначейства по Тверской области (Комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области лицевой счёт 04363017370) счёт  40101810600000010005 Банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь БИК банка 042809001 ИНН 6940000586 КПП 694001001 ОКАТО 28251551000  код 60611303050050000130, назначение платежа: «Компенсация затрат бюджета на проведение торгов».

4.  Настоящий протокол является документом, удостоверяющим право покупателя на заключение договора купли-продажи имущества не позднее 10 рабочих дней с даты подведения итогов продажи.

 5. Опубликовать протокол в районной газете «Сонковский вестник» и на сайте Администрации Сонковского района Тверской области.

 Голосовали единогласно.

Председатель комиссии:                                    Т.М. Ершова

Секретарь комиссии:                                          М.Ю. Ангений

Члены комиссии:                                                С.Е. Алексеева

                                                                              Ю.Н.Кузнецова
                                                                              Е.В.Корнилова